Administración 5 11 4 25,00 12 75,00 16 100 

Mercadeo 3 6 3 33,33 6 66,67 9 100 

Circulación 3 14 17 100,00 0 0,00 17 100 

Producción 2 15 17 100,00 0 0,00 17 100 

Totales 21 92 68   45   113   

Fuente: Elaboración Propia 

Por lo tanto la población total es de ciento trece (113) personas, para efecto de estudio 

está distribuido tres partes por los niveles de la organización nivel alto en dos (2) Directores 

Gerentes, nivel medio diecinueve (19) Jefes de departamento, y nivel bajo 92 subordinados. 

Muestra 

Para Hernández, Fernández y Baptista (1994:92), “la muestra es, en esencia, un